اور دعا گو ہیں کہ بار اللہ ان کی لغزشوں سے درگزر فرما، حسنات کو شرف قبولیت عطا کر اور جنت الفردوس میں اعلیٰ مقام عطا فرما۔ پسماندگان کو صبر جمیل کی توفیق بخش اور جامعہ سراج العلوم کو ان کا نعم البدل عطا فرمائے۔ آمین

(۲)

چاند نظر نہیں آیا

دہلی ۱۲ جون ۲۰۱۸ء

آج مورخہ ۱۲ جون ۲۰۱۸ء بمطابق ۲۹ رمضان ۱۴۳۹ھ بروز جمعرات مرکزی اہل حدیث رویت ہلال کمیٹی کی ایک میٹنگ ہوئی۔ ملک کے کسی بھی حصے میں چاند کی رویت کی مصدقہ و مستند خبر موصول نہ ہونے کے پیش نظر مرکزی اہل حدیث رویت ہلال کمیٹی نے یہ فیصلہ کیا ہے کہ ۱۶ جون ۲۰۱۸ء بروز ہفتہ شوال کی پہلی تاریخ ہوگی۔ اور اسی دن عید منائی جائے گی۔

☆☆☆

ضرورت اساتذہ حفظ